
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 031/2024       

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e 

pela Lei Orgânica do Município, 

  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o senhor MANOEL 
ANSELMO SOARES, detentor do cargo comissionado de 
ASSESSOR DE DESPORTO, CULTURA E TURISMO, 

lotado na Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e 
Turismo e portador da Cédula de Identidade nº 2.543.156 
SDS e CPF/MF sob o nº 041.566.494-23. 
 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em 

contrário. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB,  

em 03 de julho de 2024. 
 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 
 
 

PORTARIA Nº 032/2024       

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE LOGRADOURO – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e 

pela Lei Orgânica do Município, 

  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o senhor GILVANY LUIZ 
DOS SANTOS, detentor do cargo comissionado de 

ASSESSOR AGRICULTURA, lotado na Secretaria 

Municipal de Agricultura e portador da Cédula de 
Identidade nº 3.957.574 SDS/PB e CPF/MF sob o nº 
700.544.494-99. 
 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em 

contrário. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB,  

em 03 de julho de 2024. 

 
 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 
 

EDIÇÃO Nº 030/2024 – QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2024 


